证券代码：603938            证券简称：三孚股份         公告编号：2024-054

唐山三孚硅业股份有限公司

关于 2024 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

唐山三孚硅业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 8月 30 日下午 15:00

—16:00在上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）

通过网络互动形式召开 2024年半年度业绩说明会，现将有关事项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2024年 8月 20日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体披露了《唐山三孚硅业股份有限公司关于召开 2024年半年度业绩说明会的

公告》（公告编号：2024-052）。

2024 年 8 月 30 日下午 15:00—16:00，公司董事长孙任靖先生；董事、总经理

万柏峰先生；董事、财务负责人张宪民先生；独立董事宋晓阳先生；董事会秘书刘

默洋女士出席了本次说明会。在本次说明会上，对公司发展、经营业绩等投资者关

心的问题与广大投资者进行交流和沟通，就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司在本次说明会上就投资者普遍关注的问题给予了回答，主要问题及回复整

理如下：

1、请问公司电子特气销售情况如何，有没有新客户？与台积电后续有进一步的

合作吗？

回答：尊敬的投资者您好，2024 年上半年，公司电子特气产品客户数量及质地

明显提升，电子级二氯二氢硅、电子级三氯氢硅销量同比上涨 127%及 228%。公司积

极开拓市场，与下游各客户的订单均有序交付。感谢您的关注！

2、现阶段公司主要产品价格怎么样？公司对未来价格走势怎么看？

回答：尊敬的投资者您好，2024 年上半年，公司硅系列产品平均价格同比下降

52.98%，钾系列产品平均价格同比下降 18.81%，硅烷偶联剂产品平均价格同比下降

8.67%。公司主要原材料硅粉价格同比下降 17.24%，氯化钾价格同比下降 18.90%。

详情请关注公司于 2024 年 8月 20日披露的《2024年半年度主要经营数据公告》。

公司产品价格主要受下游市场需求、供应端变化及原材料市场行情等因素影响，

未来公司将继续积极维护核心客户并持续挖掘市场潜力，同时鉴于公司各产品在国

际市场的销售毛利率具备一定优势，公司将持续积极推进国际市场开拓，发挥区位

优势，提升产品市场占有率。

请关注公司后续随定期报告披露的经营数据公告，感谢您的关注！

3、公司半年报称将积极推进电子级四氯化硅的试生产验收工作，现在有进展了

吗？

回答：尊敬的投资者您好，公司“年产 500 吨电子级四氯化硅及原年产 500 吨

电子级二氯二氢硅项目充装排扩容项目”目前已取得安全生产证，进入正式生产阶

段，公司积极开展电子级四氯化硅产品的市场认证工作。感谢您的关注！

4、原材料价格波动对公司有何影响？公司是否采取了相应措施来减轻这种影

响？

回答：尊敬的投资者您好，公司目前的主要原材料包括硅粉及氯化钾。硅粉为

硅系列产品的原材料，2024 年上半年公司金属硅粉采购价格呈下降趋势。氯化钾为

公司钾系列产品的主要原材料。2024 年 1-4 月氯化钾整体采购价格呈下降趋势，自

5月份起价格有所回升。原材料价格下行，产品成本呈同向下降趋势，公司把控采购

节奏，在保证生产稳定情况下，维持原材料较低库存周期。感谢您的关注！

关于公司 2024 年半年度业绩说明会的详细情况请浏览上证路演中心

（https://roadshow.sseinfo.com/）。公司在此对长期以来关注和支持公司发展并

积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

唐山三孚硅业股份有限公司董事会

2024年 8月 31日